
COMUNE DI MONTEREALE
(Provincia dell’Aquila)

Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Oggetto: Terremoto Centro Italia - Ordinanza per l'occupazione di suolo pubblico
permanente di cui all' art. 20 del D.L.vo 30 aprile n. 285 - Nuovo codice della
strada - finalizzata all'installazione di una struttura temporanea da adibire
ad attività commerciale (bar / tabacchi) Sebastiani Nicola

COPIA

ORDINANZA SINDACALE - AREA SISMA

N. 162 DEL 17-07-2018

Ufficio: SISMA

ORDINANZA SINDACALE - AREA SISMA n. 162 del 17-07-2018 - Pag. 1 di 4 - COMUNE DI MONTEREALE

IL SINDACO

VISTA l’Ordinanza Sindacale – Area Sisma – n.  309 del 11/03/2017, relativa all’immobile
contraddistinto al Fg. 92 part. 133 dichiarato con esito “NON UTILIZZABILE” – proprietà
Sebastiani Nicola, Sebastiani Pasquale, Fulvi Firmi Olga nella quale ricade l’attività
commerciale adibita a bar/tabacchi denominata “BAR SEBASTIANI” di Sebastiani Nicola;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri rep. 2600 del 24.08.2016 recante
in oggetto “Dichiarazione dell’eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari
a causa degli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle provincie di Rieti, Ascoli
Piceno, Perugia e L’Aquila il giorno 24/08/2016, ai sensi dell’art. 3 comma 1 del Decreto
Legge 4 novembre 2002 n. 245 convertito con modificazione dalla Legge 27 dicembre 2002,
n. 286”;

VISTA l’integrazione al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri rep. 2600 del
24.08.2016 con la quale gli effetti dello stesso sono estesi anche a territori delle provincie di
Fermo e Macerata;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 0388 del
26/08/2016 “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento
sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo il
24/08/2016”;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 0389 del
28/08/2016;



VISTO il Regolamento per concessione di spazi ed aree pubbliche allegato alla Deliberazione
di Consiglio Comunale n. 52 del 30/11/1998;

VISTA l’Ordinanza del Commissario del Governo per la Ricostruzione dei territori interessati
dal sisma del 24/08/2016, n. 408 del 15/11/2016, art. 3 (Disposizioni per la realizzazione di
strutture temporanee finalizzate a garantire la continuità delle attività economiche e
produttive);

VISTO il D.L. n. 8 del 09/02/2017 nuovi interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite
dagli eventi sismici del 2016 e del 2017;

VISTA la Perizia Giurata in data 25/01/2018 con la quale l’immobile destinato a BAR è stato
classificato “E” Inagibile.

VISTA la nota del COR Abruzzo del 09/01/2018 prot. n. 105 acquisita al prot. del Comune di
Montereale al n. 176 del 10/01/2018, relativa alla delocalizzare l’attività commerciale denominata
“BAR SEBASTIANI”;

VISTO che con nota del COR del 08/05/2018 prot. n. 2398 acquisita al prot. del Comune di
Montereale al n. 3985 del 09/05/2018, tra le varie ipotesi di delocalizzazione prospettate si è ritenuto
di autorizzare la localizzazione della struttura temporanea sul sito di “Piazza 1°  Maggio”;

VISTO che con nota del 07/06/2018 prot. 4858 il sig. Sebastiani Nicola ha richiesto di conoscere
l’individuazione dell’area da occupare.

VISTA la nota dell’Ufficio Sisma del Comune di Montereale prot. n. 4976 del 12/06/2018;

VISTA la richiesta di NULLA OSTA per l’installazione di una struttura emergenziale in legno per
delocalizzare un’attività commerciale adibita a BAR/TABACCHI acquisita al protocollo del Comune
di Montereale al n. 5847 del 13/07/2018;

VISTA la rettifica alla progettazione per l’installazione di una struttura emergenziale in legno per
delocalizzare un’attività commerciale adibita a BAR/TABACCHI acquisita al protocollo del Comune
di Montereale al n. 5909 del 17/07/2018;

Visto l’art. 54 del  D. L.vo n° 267/2000;

ORDINA

Al Sig. Sebastiani Nicola, nato a Young Stown (EE) il 11/09/1971  e residente a Marana di
Montereale (AQ), Via dei Santi n. 1 P.1/1, in qualità di Titolare dell’attività commerciale
denominata “BAR SEBASTIANI”  con sede a Marana di Montereale, Via Picente, ad
installare una struttura provvisoria in legno ad uso commerciale in Marana di Montereale,
Piazza 1° maggio, nelle more dell’attuazione dell’art. 2 del D.L. n 8 del 09/02/2017 e come da
progetto di cui al prot. n. 5847 del 13/07/2018, integrato con prot. 5909 del 17/07/2018,
composto dai seguenti elaborati, quali parti integranti e sostanziali del presente
Provvedimento e di seguito elencati:

Tavola 01 “Inquadramento territoriale”;-

Tavola 02 “Progetto architettonico”;-

Tavola 03 “Relazione tecnica illustrativa”;-

ORDINANZA SINDACALE - AREA SISMA n. 162 del 17-07-2018 - Pag. 2 di 4 - COMUNE DI MONTEREALE



Tavola 04 “Computo metrico estimativo delle opere”-

Tavola 05 “Documentazione fotografica”;-

Tavola 06 “Planimetria allacci”;-

Tavola 07 “Certificati catastali, documenti di identità, durc imprese, preventivi di-

spesa”;
Tavola 08 “Richiesta nulla osta”;-

Che copia della presente ordinanza venga notificata al Sig. Sebastiani Nicola, nato a Young
Stown (EE) il 11/09/1971  e residente in Via dei Santi n. 1 P.1/1 – 67015 Marana di
Montereale (AQ);

Che copia della presente ordinanza venga affissa all’albo pretorio on-line del Comune.

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
Ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero-
Ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 60 gg, ovvero-
Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg-

Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente
provvedimento.

ORDINANZA SINDACALE - AREA SISMA n. 162 del 17-07-2018 - Pag. 3 di 4 - COMUNE DI MONTEREALE



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SISMA
F.to Dott.Ing. GIOVANNINO ANASTASIO

IL SINDACO
F.to  MASSIMILIANO GIORGI

RELATA DI NOTIFICA

Oggi, lì____________________________ del mese di _____________________

il sottoscritto Messo Comunale, dichiara di aver notificato copia del presente atto

al Signor _________________________________________ mediante consegna

della copia a mani di_________________________________________________

IL MESSO COMUNALE

__________________________

della copia a mani di_________________________________________________

ORDINANZA SINDACALE - AREA SISMA n. 162 del 17-07-2018 - Pag. 4 di 4 - COMUNE DI MONTEREALE


